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DRODZY PARAFIANIE!

Uroczystością Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, 
zakończyliśmy rok liturgiczny, który przeżywaliśmy 

pod hasłem „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Warto 
sobie zadać pytanie: dlaczego jestem w tym Kościele, 
w tej wspólnocie? Czy jestem tam dlatego, że „dobrze 
być gdzieś”, „z kimś się identyfikować”, „bo w grupie 
raźniej”? Czy też jestem tam dla Boga, któremu ufam 
bezgranicznie i wierzę, że stawia na mojej drodze ludzi, 
którzy zaprowadzą mnie do świętości? Człowiek nie jest 
w stanie kształtować się i żyć bez innych ludzi, potrzebuje 
wspólnoty, aby dojrzeć. Wobec niej definiuje swój indy-
widualizm, który jest bezcennym skarbem. Wspólnota 
pomaga ludziom trwać w jedności wiary, daje drogo-
wskazy, ukazuje, jak ważne jest poczucie przynależności. 
Zrozumieć wspólnotę domu, rodziny czy Kościoła, to 
zobaczyć swoją indywidualną rolę i wyjątkowość w tejże 
wspólnocie. W rodzinie czasami nie umiemy się dogadać 
pomimo dobrych chęci. Jeśli ona rodzina ma być dobrze 
działającym organizmem, to każdy musi wiedzieć, jaką 
ma rolę i do czego został powołany. Podobnie we wspól-
nocie Kościoła. Zjednoczeni w sakramentach tworzymy 
wspólnotę różnych powołań prowadzących nas do świę-
tości, do jedności z Bogiem. W rodzinie nauczmy się 
doceniać tę różnorodność, która pozwala na budowanie 
wspólnoty pełnej miłości, oddania i prawdy.

Wkraczamy w czas Adwentu – otwiera on 3 grud-
nia 2023 roku nowy rok duszpasterski pod 

hasłem „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. W tym 
roku chcemy bliżej przyjrzeć się różnym powołaniom 
w Kościele, doświadczyć tego, że wszyscy jesteśmy sobie 
wzajemnie potrzebni, że dzięki naszej różnorodności 
możemy się uzupełniać i wzajemnie sobie służyć tym, co 
każdy z nas otrzymał. Niech w tym czasie każdy z nas na 
nowo odkryje swoje powołanie i charyzmaty, wyraźniej 
zobaczy, jakie zadania i funkcje w Kościele wyznaczył Pan 
Bóg każdemu z nas. Odkryjmy swoją niepowtarzalność, 
a jednocześnie niezbędność w Bożym planie zbawienia.

3 grudnia – I Niedziela Adwentu obchodzona jest jako 
Niedziela Trzeźwości. Zachęcamy wiernych do absty-

nencji od napojów alkoholowych i złożenia świadectwa 
poprzez wpis do parafialnej Księgi Abstynencji wysta-
wionej na ołtarzu św. Franciszka.
Zachęcam również do przystrojenia swoich mieszkań 
adwentowymi symbolami: wieńcem, kalendarzem, lam-
pionami. Ale nade wszystko do przygotowania się do 
świąt Bożego Narodzenia przez uczestnictwo w roratach 
(dzieci i młodzież od poniedziałku do piątku o g.18.00, 
dorośli w sobotę o 6.30); szczerą spowiedź i gorliwe 
nawrócenie. Dzieci zapraszam na Mszę św. z lampionami.

4 grudnia – Wspomnienie św. Barbary dziewicy 
i męczennicy. W tym dniu na uroczystej Mszy 

o godz.9.00 modlić się będziemy za górników. Za wsta-
wiennictwem Św. Barbary prosić będziemy o dar życia 
wiecznego dla zmarłych górników oraz o siłę i wytrwałość 
dla wszystkich pracujących w kopalniach i związanych 
z pracą w górnictwie.

8 grudnia – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP. Wydarzenie Niepokalanego Poczęcia Maryi 

jest zasługą specjalnej Bożej łaski. Tajemnica ta poka-
zuje szczególną rolę Maryi, a także, że każdy z nas cie-
szy się Bożą pomocą w zadaniach, które Bóg stawia na 
drodze naszego życia. Między 12.00 a 13.00 kościół nasz 
będzie otwarty. W tym czasie będzie okazja do modli-
twy w ramach tzw. godziny łaski. W tym dniu rów-
nież swoje patronalne święto obchodzą Dzieci Maryi. 
Zapraszam dziewczynki wraz z rodzicami na Mszę św. 
w ich intencji o g. 18.00. W tym miejscu dziękuję S.M. 
Anuncjacie, Ks. Michałowi, animatorkom i wszystkich 
zaangażowanym w dzieło Dzieci Maryi za ich aktyw-
ność i gorliwość w parafii.

17 grudnia – III Niedziela Adwentu zwana Nie-
dzielą Radości (Gaudete). Źródłem radości jest Pan 

obecny wśród nas, a także zbliżające się święta Narodze-
nia Pańskiego. Rozpoczyna ona drugą część Adwentu, 
która przeznaczona jest na bezpośrednie przygotowanie 
się do Uroczystości Bożego Narodzenia. Nie może w nim 
zabraknąć sakramentalnego pojednania się z Bogiem 
i ludźmi.

24 grudnia to IV Niedziela Adwentu i jednocześnie 
Wigilia Bożego Narodzenia. W tym dniu sprawo-

wać będziemy Mszę św. zwaną pasterką o g. 21.00 z udzia-
łem dzieci i 24.00. Zapraszam serdecznie wszystkich 
Parafian do udziału w liturgii wigilii Bożego Narodzenia.

25grudnia – Uroczystość Narodzenia Pańskiego. 
Niech ten dzień przeżyty będzie przez nas w gronie 

rodzinnym, pełnym Bożej miłości. Starajmy się podtrzy-
mywać tradycje wspólnego śpiewania kolęd, odwiedzin 
naszych najbliższych. Niech będzie to błogosławiony 
czas dla całej naszej Parafii. Uroczyste nieszpory kolę-
dowe o godz.16.00.

26 grudnia – Święto św. Szczepana, pierwszego 
męczennika.

28 grudnia – Święto św. Młodzianków. Zapraszam 
w tym dniu rodziców z małymi dziećmi na Mszę 

Św. w intencji najmłodszych parafian połączoną ze spe-
cjalnym błogosławieństwem o godz. 9.00.

31 grudnia – Święto Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. 
W tym dniu zapraszamy wszystkich Parafian na 

uroczyste nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne. Każdy, 
kto w tym dniu odmówi publicznie hymn „Ciebie Boże 
wysławiamy” i spełni zwykłe warunki, uzyskuje odpust 
zupełny.
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W tym roku odwiedziny duszpasterskie odbędą 
się w formie hybrydowej. Pragniemy zaprosić 

naszych Parafian do kościoła na Eucharystię z udzie-
laniem błogosławieństwa kolędowego i dać możliwość 
do osobistego spotkania kolędowego. Parafianie, któ-
rzy pragną przyjąć kapłana z błogosławieństwem kolę-
dowym w swoim domu, mogą zapisać się na kolędę 
w wyznaczonych dniach. Zapisy na kolędę indywidualną 
w zakrystii. Ofiary składane zwyczajowo z okazji kolędy 
przeznaczamy w tym roku na pokrycie kosztów zakupu 
i montażu pompy ciepła do ogrzewania naszego kościoła. 
Szczegółowy plan kolędy w gablotce, na stronach tego 

wydania „Wspólnoty”, na naszej stronie internetowej 
oraz parafialnym facebooku.

Na czas Adwentu niech błogosławi nas 
Pan, a Maryja niech wskazuje nam drogę 
do spotkania z Nim. Niech święta Bożego 
Narodzenia będą okazją do zacieśnienia 
naszych więzi rodzinnych i obdarzania się 
miłością i pokojem.

Z Bożym błogosławieństwem
Ks. Zbigniew Folcik – Proboszcz

MSZE ŚWIĘTE 
Z UDZIELANIEM BŁOGOSŁAWIEŃSTWA KOLĘDOWEGO 

W PARAFII WNIEBOWZIĘCIA NMP 
BIERTUŁTOWY 2023/2024

Data, godzina
Mszy św. Ulica:

09.12.23 /sobota/
godz. 16.00

Ściegiennego, Damrota, Lompy, Mariacka, Głogowa, Grabowa, Jaśminowa, 
Jaworowa, Modrzewiowa, Kasztanowa, Wierzbowa

16.12.23 /sobota/
godz. 16.00

Kwiatowa, Rogozina, Stalmacha, Wolności, Orkana, Przyjaźni, Solskiego, 
Ujejskiego, Skautów, Dworcowa, Hutnicza, Odległa

30.12.23 /sobota/
godz.16.00

Rymera, Napierskiego, Nałkowskiej, Spacerowa, Irysowa, Czecha, Pocztowa, 
Mielęckiego, Hubalczyków, Wieczorka

13.01.24 /sobota/
godz.16.00

Sienkiewicza, Cmentarna, Wypandów, Sokolska, Młyńska, Rybnicka, Wiosny 
Ludów

20.01.24 /sobota/
godz.16.00

Hallera, Rydułtowska, Puszkina, Zapolskiej, Matejki Korfantego, Malinowa, 
Makuszyńskiego

C + M + B + 2024
TERMINARZ ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH 

Z BŁOGOSŁAWIEŃSTWEM KOLĘDOWYM 
PARAFIA BIERTUŁTOWY 2023/2024

27.12.23/środa/od godz.10.00
28.12.23/czwartek/od godz.10.00

29.12.23/piątek/od godz.10.00
30.12.23/sobota/od godz.10.00
13.01.24/sobota/od godz.10.00
20.01.24/sobota/od godz.10.00



4 Numer 11 (359)

Syn Boży stał się człowiekiem, 
umarł na krzyżu i zmartwychwstał 

dla naszego zbawienia

Rzadko się zdarza, że nasze zamyślenia religijno 
– katechetyczne harmonijnie wpisują się w gru-
dniowy miesiąc, w którym wchodzimy w nowy 

rok kościelny, uobecniający w czasie tajemnicę naszego 
zbawienia, która dokonała się przez przyjście, życie, krzy-
żową mękę, śmierć i zmartwychwstania Pana Jezusa. Jest 
to treść naszych rozważań nad kolejną z sześciu najważ-
niejszych prawd wiary świętej, która brzmi: „Syn Boży 
stał się człowiekiem, umarł na krzyżu i zmartwychwstał 
dla naszego zbawienia”. Grudzień to czas, w którym prze-
żywamy najpierw Adwent, a potem radość świąt Bożego 
Narodzenia. W tradycji przeżywania czterech Niedzieli 
Adwentu Kościół nawiązuje do czasu, kiedy człowiek, 
po upadku pierwszych rodziców przez grzech pierwo-
rodny, oczekiwał spełnienia się objawionej przez proroków 
obietnicy przyjścia na świat Mesjasza, Zbawiciela Świata. 
Ten czas przygotowania i oczekiwania na narodzenie 
naszego Zbawiciela przeżywamy, wsłuchując się w słowa 
proroków, a szczególnie w wezwanie do przygotowania 
dróg dla przychodzącego Pana przez pokutę i nawró-
cenie w słowach św. Jana Chrzciciela, Także wpatrując 
się w postać Maryi, która przez swoją odpowiedź daną 
Bogu przy zwiastowaniu: „Niech mi się stanie według 
słowa Twego”, aktem posłuszeństwa woli Boga stała się 
Matką Jezusa Chrystusa, Zbawiciela Świata. W końco-
wych dniach Adwentu liturgia słowa czyni nas na nowo 
świadkami zdarzeń bezpośrednio związanych z przyjściem 
Boga – Człowieka na świat, z narodzeniem Jezusa Chry-
stusa, Którego przyjście dokonało się „gdy nadeszła pełnia 
czasu” (Gal.4,4). Ten czas przeżyjmy owocnie przez udział 
w Roratach z rozświetlającymi ciemności lampionami, 
przez adwentową radość przeżywaną razem z dziećmi, 
przez modlitwę i czytanie Słowa Bożego przy oświetlonym 
wieńcu adwentowym na stole w naszym domu i wreszcie 
przez dobrą spowiedź adwentową, która jest otwarciem 
serca na przyjście Pana. Poeta Juliusz Słowacki napisał 
piękne i warte przypomnienia i rozwagi słowa: „Narodził 
się Jezus w betlejemskim żłobie, lecz biada ci człowieku 
gdyby nie narodził się w tobie”. Czas adwentowy wprowa-
dzi nas w radosne przeżycie świąt Narodzenia Pańskiego. 
W piękną scenerię nocy betlejemskiej, w którą narodził 
się Pan Jezus wprowadza nas szczególnie opis zawarty 
w Ewangelii św. Łukasza w rozdziale 2., którą usłyszymy 
w Boże Narodzenie w czasie Pasterki, a którą zaleca się 
przeczytać, rozpoczynając modlitwę wprowadzającą nas 

w spożywanie wieczerzy wigilijnej przy rodzinnym stole. 
Do przeżywania radości świąt Bożego Narodzenia zazwy-
czaj przygotowujemy się bardzo mozolnie. To wielkie 
i miłe sercu święta, dlatego poprzedza je wiele starań 
i przygotowań. Gospodynie w domu wiele napracują się, 
aby zakupić, przygotować wszystko tak pięknie i smacz-
nie jak to dawniej w domu rodzinnym bywało. Do tego 
trzeba ustroić choinkowe drzewko, ważne jest, by pod 
nim była stajenka przypominająca nam scenę Narodzenia 
Pana Jezusa. Staramy się o podarunek serca dla sprawie-
nia radości najbliższym. Ważne jest w tym miejscu, by 
wspomnieć o chorych, samotnych i potrzebujących, którzy 
może w tym dniu i w tym czasie najbardziej potrzebują 
tego gestu naszej życzliwości. Modlitwą i sercem należy 
objąć w ten wigilijny wieczór tych, którzy już odeszli, 
którzy może jeszcze tak niedawno siedzieli z nami przy 
wigilijnym stole i tych dla których chrześcijańska tra-
dycja poleca nam przygotować „to puste miejsce przy 
wigilijnym stole”. To puste miejsce kieruje naszą myśl do 
ludzi chorych, biednych, bezdomnych, pozbawionych 
dachu nad głową, uciekających przed okrucieństwem 
wojny, prześladowanych dla Imienia Chrystusa, szuka-
jących i wołających o dar pokoju w różnych zakątkach 
świata, ale i zatroskanych o pokój i spokojną przyszłość 
naszej Ojczyzny, naszych rodzin i niejednego z nas… 
Drodzy Czytelnicy tego słowa! Rozważanie na temat 
Adwentu i nadchodzących świąt Narodzenia Pańskiego 
zbliża nas do zrozumienia tajemnicy wyrażonej w 4., 
wśród najważniejszych prawd wiary, nad którymi się 
w tym miejscu zastanawiamy. Co się stało w ciszy tej 
betlejemskiej nocy? Święty Łukasz w swej Ewangelii opi-
suje nam narodzenie Pana Jezusa w betlejemskiej grocie 
po uprzednim doświadczeniu Józefa i Maryi, którzy nie 
znaleźli miejsca wśród swych krewnych w Betlejem. Święty 
Jan w Prologu do swej Ewangelii przekaże nam prawdę 
o tym, że „Słowo Ciałem się stało… Przyszło do swoich 
a swoi Go nie przyjęli,,, tym zaś, którzy Go przyjęli dało 
moc, aby się stali dziećmi Bożymi…” (por. Jan 1nn.). Te 
treści usiłują nam przybliżyć i niejako uzupełnić słowa tzw. 
„Ksiąg apokryficznych”, jak na przykład Protoewangelia 
Jakuba, opisująca przeżycie św. Józefa, który po przygo-
towaniu dla Maryi miejsca odpoczynku w betlejemskiej 
grocie, wyszedł na zewnątrz i pogrążył się w modlitewnej 
zadumie, w czasie której nagle wydawało mu się, że cały 
wszechświat na moment zatrzymał się w swym biegu 
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i jakoby zwrócił się w to miejsce, w którym znalazł 
się On ze swoją małżonką Maryją. Gdy się ocknął z tej 
zadumy, nagle usłyszał głos kwilącego Dziecięcia, a potem 
głosy Aniołów wychwalające dobroć Boga. Co się stało 
w Betlejemskiej Grocie??? Tam narodził się Jezus Chrystus, 
zapowiedziany Zbawiciel Świata. Znany teolog II Soboru 
Watykańskiego Karl Rahner w swojej rozprawie teologicz-
nej na temat Wcielenia Chrystusa mówi, że ta prawda jest 
najgłębszą i niepojętą prawdą o dobroci i miłości Boga 
względem człowieka. To niepojęte, że Bóg przyjął naszą 
ułomną ludzką naturę, uniżył się do tego stopnia, że przy-
jął nasze ułomności, cierpienia i niedoskonałości, że to 
ostry piach Palestyny może ranił Jego dziecięce stopy, że 
nieobce było mu ludzkie cierpienie i ludzka niedoskona-
łość naszej natury, że przyjął potem ludzką przewrotność, 
która Go skazała na krzyżową śmierć, ale po to, by swym 
zmartwychwstaniem nam przywrócić życie i godność 
Dzieci Bożych. Za scenerią Bożego żłóbka już rozjaśnia się 
zbawienna sceneria krzyża i światło poranka wielkanoc-
nego. Wydaje się, że te zacytowane słowa wyjaśniają nam 
prawdę wiary, nad którą w zadumie chcemy się pochylać. 

Świętujmy więc ten czas Adwentu i nadchodzących świąt 
Bożego Narodzenia w duchu przeżycia tej prawdy, wolni 
od naleciałości propagandy, pustej reklamy usiłującej 
spłycić ten czas do kategorii folkloru i pustej konsump-
cji. Niech przeżywaniu tego czasu wspomagają nas słowa 
pieśni adwentowych i kolęd ukazujących nam wielkość 
tych zbawiennych i drogich nam prawd wiary świętej. 
„Ale się Ojciec zlitował nad nędzną ludzi dolą. Syn się chęt-
nie ofiarował, by spełnić Ojca wolę”. „Bóg się rodzi. Moc 
truchleje. Pan niebiosów obnażony. Ogień krzepnie. Blask 
ciemnieje. Ma granice nieskończony. Wzgardzony, okryty 
chwałą. Śmiertelny, Król nad wiekami. A Słowo Ciałem 
się stało i mieszkało między nami. Cóż masz niebo nad 
ziemiany, Bóg porzucił szczęście swoje. Wszedł między 
lud ukochany dzieląc z nim trudy i znoje” … „Pójdźmy 
do Betlejem gdzie Dziecię zrodzone, w pieluszki spowite, 
w żłobie położone. Oddajmy Mu pokłon Boski, On osłodzi 
nasze troski. Gloria… Gloria… Gloria In excelsis Deo”. Do 
tych słów dołączam serdeczne życzenia pokoju i radości 
oraz już świąteczne pozdrowienia.

Ks. Józef

NA CO WŁAŚCIWIE 
CZEKAMY W ADWENCIE…

Dla wielu ludzi czas Adwentu, czyli grudzień, będzie 
okresem dużych zakupów, natomiast dla handlowców 
czasem robienia wielkich interesów.
Główny akcent będzie położony na zachętę kupowania, 
do konsumpcji.
Temu wszystkiemu służyć też będzie specjalnie wytwo-
rzony nastrój oświetlonych ulic, ozdobionych wyszuka-
nymi dekoracjami witryn sklepowych.
Na ulicach królować będą reklamy w stylu, jeśli kupisz… 
będziesz mieć udane święta.
Czy jednak suma, na jaką zrobimy zakupy, musi być 
miarą naszego przygotowania się na przeżycie Uroczy-
stości Narodzenia Pańskiego?
Na co właściwie czekamy w Adwencie?
Na pierwsze przyjście Chrystusa? Ono jest już poza nami.
Na Jego drugie przyjście?
Obawiamy się go, nie życzymy go sobie tak prędko, gdyż 
nie chcemy, aby zastał nas Pan z obecnym stanem serca.
Wydaje się, że chrześcijanin na nic nie czeka.
Lecz czy naprawdę nie mamy na co czekać?
Czy pierwsze przyjście Chrystusa jest naprawdę za nami?
Albo czy całe obszary ziemi, czy my sami nie żyjemy 
jeszcze w gruncie rzeczy przed Narodzeniem Chrystusa?
Czy nie przebywa On wciąż jeszcze w stajni, a my, którzy 

mieszkamy 
w  domach, 
nie wiemy 
o  tym albo 
nie chcemy 
wiedzieć, ponieważ nie mamy dla Niego miejsca?
Są ludzie, którzy żyją jeszcze przed Chrystusem, których 
Bóg jeszcze nie spotkał.
Są ludzie żyjący po Chrystusie, którzy poznali Jego naukę 
i od Niego odeszli.
Czy w rzeczywistości nie powinniśmy przez całe życie 
wychodzić mu naprzeciw i czy Adwent nie powinien 
nam pomóc trwać na tej drodze????
Dla chrześcijanina Adwent ma być czasem czuwania.
Czuwanie wymaga trudu.
Zatem trzeba, byśmy odpowiedzieli sobie na pyta-
nie, na podjęcie jakiego trudu stać mnie będzie w tym 
Adwencie????
Może będzie to ranne wstanie na Roraty?
Zatrzymam się, aby wsłuchiwać się w Boży głos, złapać 
adwentowe tchnienie dla duszy.
Może wreszcie zmienimy coś w swoim życiu, zapatrzeni 
w oczekującą Maryję? 

Nadesłane przez Parafiankę.
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Listopad w Siloe
Drodzy Parafianie. W tym wyda-

niu „Wspólnoty”, mam dla Was garść 
podsumowań z wydarzeń minionego 
miesiąca.

Przede wszystkim obiecaliśmy 
Wam podsumowanie warsztatów 
muzycznych, które odbywały się 
w ostatni weekend października, 
a które współorganizowała nasza 
wspólnota. Zapraszam do artykułu 
o “Pieśni Miłości”, czyli o tym jak 
wielbić poprzez śpiew i muzykę.

Od kilku miesięcy, przed wtor-
kowymi modlitwami, mamy okazję 
posłuchać świadectw zaproszonych 
osób. Przybliżają nam one swoje prze-
myślenia, ale przede wszystkim niosą 
nam Boga, który jest obecny i uczest-
niczy w życiu każdego z nas. Takie 
słowa słyszymy za każdym razem- Bóg 
życiem! Dziękujemy im za tę posługę.

Dwa ostatnie wtorki modlitewne 
były to spotkania z p. Marcinem Jaki-
mowiczem i z S. M. Rafałą Duraj. 
Pan Marcin znany z  przestrzeni 
medialnych – okazał się być skrom-
nym, rozkochanym w Kościele. To, 
co uderzyło mnie osobiście, to jego 
opowieści. Miałam wrażenie, że na 
każdy temat, na każdą trudność, 
na każdy krzyż – miał świadectwo 

o działaniu Boga. O tym, 
że nawet w najciemniej-
szym zakamarku naszego 
życia – On- Bóg jest i działa.

S. Maria Rafała – pozwoliła nam, 
słuchającym, docenić bliskość Sakra-
mentów. W Kanadzie, czyli tam, 

gdzie posługuje, na co dzień nie jest 
to takie proste.

W tym miesiącu zespół uwielbie-
nia Siloe poprowadził także wyjąt-
kowe wydarzenie w Panewnikach. 
O tym pisze dla Was Krzysztof.

Na koniec – przypominamy, iż 
trwa kurs Alfa. Już za nami ponad 
połowa spotkań. Agnieszka napi-
sała dla nas o weekendzie na Górze 
Św. Anny. To jedno z przełomowych 
przeżyć dla uczestników Alfy. A dla-
czego? Warto przeczytać w artykule.

27-29.10.2023

Muzyka odpręża ducha, budzi głębokie uczu-
cia i w sposób niemal naturalny wznosi nasz 
umysł i serce do Boga w każdej sytuacji ludz-

kiego życia, zarówno radosnej, jak i smutnej. Muzyka 
może się stać modlitwą. Jednak, aby tak zaistniało, 
potrzeba nam SPOTKANIA z Bogiem, który przez nią 
przemawia. Jeśli tego nie ma, każda melodia, dźwięk, 
najmniejsza nuta nie ma znaczenia w tym, co robimy. 
Muzyka staje się nieważna, “pusta”, choćbyśmy śpie-
wali najpiękniej na świecie – nie będzie miała żadnego 
znaczenia.

Dlatego na takich warsztatach nie tylko uczymy się 
śpiewu, techniki wokalnej, czytania nut. Różni ludzie 
(nawet całkiem nieznający się ze sobą) gromadzą się 
w jednym miejscu, by poznać siebie, porozmawiać, cieszyć 

się wspólną pasją i przede wszystkim przyjść razem do 
Jezusa i modlić się. To wszystko tworzy SPOTKANIE, 
które wypełnia nasz Ojciec Niebieski, zwłaszcza na koń-
czącej warsztaty Eucharystii.

Dziękujemy p. Kasi Młynarskiej za pełen profesjona-
lizm w prostym słowie, prostym przekazie, który często 
wypełniany był wyśmienitym humorem. Człowiek na 
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WEEKEND ALPHA
W dniach 03–05. listopada uczestnicy kursu Alpha z naszej 

parafii wzięli udział w weekendzie Alpha, który organizowany 
jest na półmetku kursu i stanowi jego bardzo ważny moment. 
Wraz z uczestnikami kursów Alpha z Wodzisławia, Żor, Rybnika, 
Rogoźnej i Jastrzębia spotkali się na Górze św. Anny. Kilkaset 
osób trzy dni i jeden cel – uwierzyć sercem. PIĄTEK był cza-
sem pełnym łagodności – zaproszeniem do adoracji, modlitwy 
osobistej, odkrycia na nowo sakramentu pokuty i pojednania. 
SOBOTA – dzień o Duchu św., z Duchem św. i w Duchu św. 
W centrum dnia Eucharystia, wieczorem modlitwa wstawien-
nicza i uwielbienie Tego, który za nas życie swe dał. Dla tych, 
którzy po raz pierwszy przyjęli Jezusa za swego Pana i Zbawi-
ciela, dzień ten na długo pozostanie w pamięci. NIEDZIELA 
– Eucharystia pełna dziękczynienia za wspólny czas z Bogiem 
i drugim człowiekiem. Jej ostatnim punktem były świadectwa 
tych, którzy odważyli podzielić się doświadczeniem tych dni na 
forum. Wiara rodzi się ze słuchania. Słuchaliśmy zatem uważnie, 
wzruszając się tęsknotą za Bogiem szczególnie ludzi młodych. 
Do swoich domów wyjechaliśmy umocnieni doświadczeniem 
żywego Kościoła.

Agnieszka SILOE

Przed nami 
Adwent

Życzymy Wam dobrego przeżycia tego czasu. 
Adwent to czas oczekiwania, ale często jest 
czasem, kiedy trzeba przemyśleć miniony rok, 
„posklejać” to, co porozbijane w naszym życiu.

Obyśmy z Nadzieją patrzyli w Nowe – jak 
Maryja, nasza Przewodniczka.

Ania SILOE

właściwym miejscu i z ogromnym bagażem doświad-
czenia. Życzymy także obfitości łask Bożych oraz wsta-
wiennictwa Matki Wniebowziętej z okazji urodzin, które 
nasza prowadząca przeżywała razem z nami. Być może 
za rok znów się spotkamy w podobnych okolicznościach.

Wierzymy, że takie warsztaty staną się w naszej para-
fii wydarzeniem cyklicznym, corocznym, by wzbogacić 
nas uczestników, jak i również odbiorców. Jednocześnie 
chcemy podziękować wszystkim tym, którzy w jakikol-
wiek sposób przyczynili się do tego, by warsztaty mogły 
się odbyć: – Niech Bóg będzie w tym dziele uwielbiony.

Także przeżyciem warsztatów chciała się z nami 
podzielić jedna uczestniczka, Patrycja:

„Warsztaty PIEŚŃ O MIŁOŚCI mogłabym śmiało 
nazwać Rekolekcjami Wokalnymi. 

Podczas czytania pieśni p. Kasia wprowadziła mnie 
z powrotem do odkrywania w CO i w KOGO wierzę. 
Odkrywałam po raz kolejny na nowo prawdy naszej 
wiary. 

Dopiero wejście w głębię tekstu, poznanie go, zrozu-
mienie pozwoliło wyśpiewać pieśń. 

Drugim aspektem – tym rekolekcyjnym – było świa-
dectwo życia Pani Kasi. 

Katarzyna Młynarska – wokalistka, muzykolog, dyry-
gent, trener emisji głosu, dyrektor – tytuły, które mogą 
przerazić, bo ja kompletnie się na muzyce nie znam. 

A okazuje się, że przycho-
dzi osoba pokorna i ciepła, 
przepełniona miłością do 
tego, co robi i do ludzi.

Dawno tyle razy nie pła-
kałam ze śmiechu, ale i ze 
wzruszenia. Zobaczyłam, 
czym jest JEDNOŚĆ”. 

CHÓR – WSPÓLNOTA 
pomimo różnorodności 
(śpiewaliśmy w czterogłosie) 
tworzymy jedno. Kiedy ktoś 
śpiewa lepiej, nie wywyższa 
się, tylko wspiera pozosta-
łych, podnosi swym głosem, 
ubogaca całość. Nie ma podziału na lepszy – gorszy. 
Jesteśmy JEDNYM chórem. 

Niestety, czym dłużej posługujemy istnieje pewne 
zagrożenie… powszednieje nam służba, miejsce. Czy 
to w chórze, wspólnocie, małżeństwie czy innej rela-
cji. Dlatego tak ważna jest pokora i niezamykanie się 
na nowe horyzonty. Nie żyjmy wg schematu. Niech 
nasze życie będzie głębia… Głębia do odkrywania na 
nowo każdego dnia. Bogu niech będą dzięki za ten 
czas i ludzi.

Józek SILOE
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SILOE na „Urodzinach 
u bł. Edmunda” w Panewnikach

14 listopada nasza wspólnota wraz z zespołem uwielbienia została zaproszona na „Urodziny u bł. Edmunda”. 
W ramach urodzin założyciela zgromadzenia sióstr służebniczek NMP Niepokalanie Poczętej – Edmunda Boja-
nowskiego – poprowadziliśmy modlitewne i muzyczne uwielbienie w kaplicy NSPJ w Katowicach Panewnikach. 
Było to szczególne wydarzenie, ponieważ takie otwarte uwielbienie odbyło się u sióstr po raz pierwszy. Poza uwiel-
bieniem były również modlitwy wstawiennicze, które prowadziła wspólnota „W drodze” ze Świerklańca. Posługę 
rozpoczęliśmy Eucharystią i uczczeniem relikwii bł. Edmunda. 
Wieczór był pięknym czasem wspólnej, radosnej modlitwy. Cza-
sem, w którym Duch Święty działał, a jego owocami były radość 
i pokój. Wieczór zakończyliśmy radosną i obfitującą Agapą – 
w końcu byliśmy na urodzinach. Czuliśmy się jak w domu, mimo 
iż nikogo, poza s. Kamilianą, wcześniej nie znaliśmy. S. Kamiliana 
natomiast odwiedziła naszą parafię w lutym tego roku, dzieląc się 
świadectwem swej wiary na naszym comiesięcznym uwielbie-
niu. Do domów wróciliśmy z pięknym obrazem Kościoła – bez 
uprzedzeń, uśmiechniętego i pełnego ludzkiej życzliwości. Nasza 
posługa została bardzo miło i ciepło przyjęta, już dziś mamy 
zaproszenie do poprowadzenia następnego uwielbienia w tym 
samym miejscu – 20. stycznia. Przed nami cały cykl Uwielbień 
ze Świętymi. W styczniu uwielbiać będziemy ze św. Szarbelem. 
Serdecznie zapraszamy do Panewnik.

Krzysztof SILOE

Kto ma – temu będzie dodane…
Mieć dla samego posiadania? To przecież mało ewan-

geliczna postawa, mało etyczna. Doświadczamy dwóch 
skrajności. Z jednej strony – postawa osoby, która nie 
ma w sobie wbudowanego rozumienia potrzeby rozwoju 
i dbania zarówno o wymiar duchowy, emocjonalny, 
umysłowy czy materialny. Postawa, o której ksiądz Jakub 
mówił na kazaniu niedzielnym, przywołując powiedzenie 
„Jakim mnie Boże stworzyłeś, takim mnie masz” – cał-
kowitej indolencji i lenistwa wobec wymiaru zadań obo-
wiązków jak i talentów, które przychodzi nam rozwijać. 
Z drugiej – postawa osoby, która w jednym albo wielu 
wymiarach tak się nakręca, że zapomina zatrzymać, dba-
jąc o samorozwój i coraz pełniejsze stawanie się kimś wię-
cej. To postawa osoby, która wciąż ma mało, a w tym co 
robi, często liczy się jedynie ze sobą a nie z ludźmi, którzy 
tworzą razem z nim jakąś wspólnotę. Co oznaczają więc te 
ewangeliczne słowa? Przede wszystkim w ramach reflek-
sji nad własnym życiem warto sobie zadać pytanie o to, 
do której postawy mi bliżej. Zatrzymanie się na chwilę, 
oddanie w jakimś czasookresie swojego życia możliwości 
i starań Panu Bogu, wejście w przestrzeń „Jezu, Ty się 
tym zajmij” nie jest pójściem w stronę pierwszej skrajno-
ści. Tak czasami w życiu jest, że nasze siły nie wystarczą 

i nie jesteśmy w stanie pomnażać tego, co mamy. Rów-
nocześnie, gdybym w tej postawie trwał z zamiarem 
nic nierobienia, wymawianie się Bożym miłosierdziem 
i troską będzie złudzeniem. Podobnie w drugiej postawie. 
Dążenie do rozwoju duchowego przez różne rodzaje for-
macji i zaangażowania w grupę, podejmowanie kolejnej 
pracy zawodowej, aby zabezpieczyć byt swojej rodziny 
czy rozpoczęcie kolejnych studiów, aby mieć lepsze kwa-
lifikacje nie prowadzą do drugiej skrajności wtedy, kiedy 
na uwadze oprócz swojego dobra, mam dobro drugiego 
człowieka, wspólnoty i kiedy, weryfikując swoje umie-
jętności i zamiary, oddaję je Panu Bogu, wsłuchując się 
w to, kiedy mam się zatrzymać.

 Warto sobie zadać pytanie o to, w jakim miej-
scu jestem? Warto zastanowić się, czy ocenia-
nie i komentowanie tego, jak jest u innych, nie ma 
na celu odejścia od ref leksji nad własnym życiem. 
Z zewnątrz niewiele widać, jeśli zatrzymamy się tylko 
na tym, co zewnętrzne, ocenie i uklepaniu swoich nie-
omylnych podejrzeń. Widać bardzo wiele – jeśli podej-
miemy trud dotarcia, zrozumienia, poznania postawy 
drugiego i swojej własnej.

DM
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Co się działo u Rodziny 
Błogosławionego Edmunda?

22 października 2023 r. kolejny 
raz w naszej parafii obchodziliśmy 
Niedzielę Misyjną. Z tej okazji gości-
liśmy siostrę M. Benediite Madle 
z Kamerunu. Wspólnota Rodziny 
bł. E. Bojanowskiego zorganizowała 
kiermasz, na którym można było 
nabyć fenomenalne śląskie kołacze. 
Każdy sprzedany kołacz był jed-
nocześnie wsparciem dzieła misyj-
nego w postaci pomocy dzieciom 
w Kamerunie. W tym miejscu warto 
się pochwalić, że w ostatni dzień ubo-
gich, Duch św. natchnął Edmundów 
do tego, by duchowo adoptować, a co 
za tym idzie, wesprzeć także finan-
sowo biedne dziecko z Kamerunu. 
Adoptowany przez nas Piotruś ma 
10 lat i jest sierotą. Mieszka tylko 
z babcią, która ma jeszcze inne dzieci 
pod swoją opieką. Dzienny koszt 
wyżywienia dziecka w Kamerunie 
to kwota 4 zł. Koszt wyżywienia wraz 
ze szkołą to rocznie około 200 euro. 
Jako wspólnota każdego miesiąca 
będziemy robili przelew, żeby pomóc 
w jego utrzymaniu i wychowaniu. 
Zaczynamy od 1. grudnia 2023 r.. 
Dzięki temu będzie miał zapewnione 

godne wyżywienie i szkołę! Jeżeli 
ktoś z parafian chciałby włączyć się 
do akcji albo sam podjąć się takiej 
duchowej adopcji, to zapraszamy 
do kontaktu. Pomożemy! Za te pie-
niądze dziecko nie tylko otrzymuje 
wyżywienie, ale może także cho-
dzić do szkoły. Dzięki tej akcji udało 
nam się zebrać w sumie 7920 zł i 100 
dolarów. Wszystkim darczyńcom 
z całego serca serdecznie dziękujemy 
za wsparcie! Dziękujemy również 
księżom naszej parafii i siostrom 
zakonnym za wsparcie duchowe 
i za wszelką pomoc. Chcemy pod-
kreślić, że podziękowania pocho-
dzą również od Afrykańskiego 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek 
NMP w Kamerunie. W podzięce za 
każdą formę wsparcia Siostry Słu-
żebniczki każdego roku organizują 
60 mszy w intencji darczyńców. Msze 
odprawiane są zarówno w Kameru-
nie, jak i w Katowicach – Panewni-
kach. Rodzina bł. Edmunda z okazji 
zbliżających się świąt Bożego Naro-
dzenia życzy wszystkim parafia-
nom, by Jezus Chrystus rodził się 
w Waszych sercach wciąż na nowo. 

By usuwał wszelki lęk i pomagał ufać 
Bogu w każdej sytuacji. By pozwalał 
doświadczać Jego obecności zarówno 
w ciszy własnego serca, jak i pośród 
ludzi spotykanych na co dzień. Niech 
Jego błogosławieństwo ogarnia każdą 
chwilę Nowego 2024 Roku.

Rodzina Edmunda Bojanowskiego
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Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 10 grudnia 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 17 grudnia 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 24 grudnia 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 31 grudnia 2023 r.
1.
2.

10 grudnia 2023
1. Proroctwo którego proroka zapowiadało Jana Chrzciciela?
2. Jak chodził ubrany Jan Chrzciciel? (Mk 1,1 – 8)

17 grudnia 2023
1. Jak odpowiada Jan na pytanie kapłanów i lewitów o to, kim jest??
2. Gdzie przebywał wtedy Jan Chrzciciel? (J 1, 6 – 8. 19 – 28)

24 grudnia 2023
1. Gdzie i do kogo został posłany anioł Gabriel?
2. Podczas zwiastowania Anioł przekazuje Maryi wiadomość dotyczącą 
jej krewnej. Jak się nazywała krewna Maryi? (Łk 1, 26 – 38)

31 grudnia 2023
1. Dlaczego rodzice przynieśli Jezusa do świątyni?
2. Gdzie wrócili po wypełnieniu przepisów Prawa Pańskiego? (Łk 2, 22 – 40)

7 stycznia 2024
1. Do kogo i w jakim celu przyszedł Jezus?
2. Czym Jezus będzie chrzcił ludzi, w zapowiedzi Jana? (Mk 1, 6b – 11)

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 31 grudnia 2023 r.
1.
2.

Ślonski kwiotki
Przecudnie Ponboczek Ślonsk nom ubogacioł, 
bo na kożdej łonce kwiotuszkow nasadzioł: 
bolioczka, modroki, żabi oczka, lipina, 
żółte mlycze, kamelki, dziywanna sie zgina.

Zaś w starczynej zegrodce za drzewianym płotym 
paradzom sie piwońki, kokoci galoty, 
smrodziuszki istuliki, skromniutki siyrotki, 
słoneczniki, leluje oraz inkszekwiotki.

Roztomańte prymule, różyczki, muszkatki, 
gyjorginy, giadiole oraz dombek w łatki. 
Lecz do Świyntej Barbary żodyn nie dotrzima. 
Przeca czwortego grudnia to już prawie zima!

Wiyncjo skromne jadwiżki na ołtarz przinosza 
i Barborka o opieka dlogórnikow prosza. 
Niechaj szczyre rzykani kwiotki zastympuje 
i górnikom szczynśliwe szychty obsztaluje!

Lucyna Szłapka
Barbórka 2019



Numer 11 (359) 11

Zarys historii kaznodziejstwa katechizmowego – cz. 3
Rozwój nauk katechizmowych przypada na drugą 

połowę XVIII wieku, ale szczególne ich nasilenie 
widoczne jest w II połowie XIX i w I połowie XX wieku. 
Był to efekt wpływu nurtu neoscholastycznego, w któ-
rym uznawano tę formę kaznodziejstwa za dominującą. 
Kazania katechizmowe w tym okresie rozumiano jako 
obszerny, treściwy i przystępny wykład prawd wiary, któ-
rego adresatami są dorośli słuchacze. Kazanie składało 
się ze wstępu, zasadniczej rozprawy i zakończenia. We 
wstępie kaznodzieja podawał zasadniczy temat kazania 
i powtarzał treść poprzedniej nauki – w ten sposób uka-
zywał ciągłość wykładanych treści. Następnie starał się 
ukazać związek podanego tematu z tekstem perykopy 
przypadającej na dany dzień. Wstęp kończył się zało-
żeniem, czyli kilkoma powiązanymi ze sobą pytaniami 
i odpowiedziami katechizmowymi oraz podziałem, który 
był logicznym rozbiorem katechizmowych odpowiedzi. 
Drugą częścią kazania była zasadnicza rozprawa, w któ-
rej kaznodzieja wyjaśniał pojęcia i definicje, uzasadniał 
tezy katechizmowe oraz skupiał się na praktycznym 
ich zastosowaniu. Kazanie kończono epilogiem, który 
zawierał podsumowanie wyłożonej nauki, przykład lub 
zachętę do życia chrześcijańskiego, a także modlitwę.

Zasadniczym celem ówczesnych kazań katechizmo-
wych było nauczanie, co stanowiło przejaw doktryna-
lizmu i dydaktyzmu, tak charakterystycznego dla tego 
okresu. Cel ten realizowano przy pomocy dedukcji, która 
była jedyną metodą uznawaną przez nurt neoschola-
styczny. Tym samym przepowiadanie stało się wyłącznie 
analizą, wyjaśnianiem i dowodzeniem tez katechizmo-
wych wraz z dołączonym zastosowaniem praktycznym. 
Kazania katechizmowe charakteryzowały się ciągłością 
cykliczno-systematyczną. Ujmowano je w długie cykle, 
które obejmowały okres od 2 do 5 lat. Strukturę cyklu 
wyznaczał katechizm obowiązujący w danej diecezji. 
Kaznodzieje najczęściej głosili nauki katechizmowe 
w następującej kolejności: część I – wykład prawd zawar-
tych w Symbolu Apostolskim; część II – przykazania 

Boże i kościelne, nauka o cnotach i wadach; część III – 
nauka o łasce i sakramentach świętych.

Przeświadczenie o potrzebie głoszenia kazań katechi-
zmowych w tym czasie znalazło wyraz w dokumentach 
Stolicy Apostolskiej. Na konieczność głoszenia ogółu 
prawd wiary zwracał już uwagę w swoim nauczaniu Pius 
IX oraz Sobór Watykański I (lata 1869-70). Papież Pius 
X w encyklice Acerbo nimis z 1905 roku kładł nacisk na 
pierwszeństwo głoszenia nauk katechizmowych. Parafra-
zując słowa św. Piotra (1P 2,2) porównywał je do mleka, 
które należy podawać niemowlętom, zanim poda się im 
chleb, czyli homilie. Ostatnim dokumentem Kościoła 
z tego okresu propagującym kazania katechizmowe 
był dekret Kongregacji Soboru z 12 stycznia 1935 roku 
Provido Sane. Ustawodawca nakazywał kaznodziejom 
korzystać z Katechizmu Trydenckiego oraz ustalił okres 
czterech lub pięciu lat na przekazanie całości jego naucza-
nia. Druga połowa XIX i pierwsza połowa XX wieku była 
niewątpliwie złotym okresem kazań katechizmowych, 
nigdy wcześniej ani nigdy później nie kładziono tak wiel-
kiego nacisku na tę formę przepowiadania.

Ks. Piotr Mroczkowski

Do przemyślenia
„Jezus z niczym nie czekał. Nikomu nie kazał przychodzić za tydzień, za miesiąc, nigdy nie 
mówił że w następnym roku stworzy plan duszpasterski. Rzecz jest dziś. Ewangelia jest dziś.  
Z dnia wczorajszego nic nie możemy już poprawić, zmienić. To jest historia. Kto to powiedział, 
że jutro do nas wszystkich należy? Wcale nie. Jest dzisiaj i Ewangelia jest zawsze dzisiaj. Jeśli 
chcecie być świętymi to dzisiaj, nie jutro.”

Kard. Konrad Krajewski
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Piątek, 01.12.2023 
I PIĄTEK MIESIĄCA
6.30 Za + Grażynę Rduch – ofiara od 

sąsiadów z  ul.Młyńskiej i  Wy-
pandów.

8.00 Do Najświętszego Serca Pana Je-
zusa w  intencji Czcicieli i  Ofia-
rodawców.

18.00 1. Wintencji dzieci po Wczesnej 
Komunii Świętej i za ich rodziców.

 2. Za + Urszulę Chorąży 
w I rocznicę śmierci.

 3. Za + Antoniego Aniśkiewicz.
Sobota, 02.12.2023 
Wspomnienie bł. Jana Franciszka 
Machy, prezb. i męcz.
I SOBOTAMIESIĄCA
6.30 Za + Małgorzatę Śliwa w  III 

rocznicę śmierci.
8.00 1. Intencja wynagradzająca Nie-

pokalanemu Sercu Maryi wszel-
kie zniewagi i  grzechy całego 
świata wyrządzone Matce Boga 
i naszej.

 2. Do Niepokalanego Serca Ma-
ryi w intencji matek – od Ofiaro-
dawców.

18.00 1. Za + Jerzego Dźwigał w I rocz-
nicę śmierci.

 2. Za + Mariana Malińkiego 
w rocznicę śmierci.

 3. Za++Alicję i Ryszarda Kolorz 
w  rocznicę śmierci, ++rodzi-
cówz obu stron.

Niedziela03.12.2023
I NIEDZIELAADWENTU
6.30 Za + Alojzego Smołka, + żonę 

Emilię, ++ rodziców z obu stron.
8.00 Za + Elżbietę Jarkulisz w II rocz-

nicę śmierci, + męża Zygmunta, 
++ rodziców z obu stron.

9.30 1. W intencji Parafian.
 2. Za + Kingę Grużewską 

w I rocznicę śmierci.
11.00 W  intencji Marii Kazimierczak 

z  okazji 15. urodzin z  prośbą 
o dary Ducha Świętego.

12.15 Msza Święta liturgią sakramentu 
Chrztu Świętego.

18.00 Za + Wincentego Woda w rocz-
nicę śmierci, + żonę Marię.

Poniedziałek, 04.12.2023 
Wspomnienie św.Barbary, 
dz.imęcz., patronki archidiecezji
6.30 Z okazji 74. rocznicy urodzin Bar-

bary Brodowskiej, o zdrowie i siły 
dla niej oraz niepełnosprawnego 
syna Daniela.

9.00 1. Za wszystkich górników, pra-
cowników kopalni i za ich rodzi-
ny.

 2. Za emerytów, rencistów i  in-
walidów pracy.

 3. Za zmarłych i tragicznie pole-
głych górników.

18.00 1. Za ++ Helenę Zdziechowską 
w I rocznicę śmierci.

 2. Za + Marię i Wiktora Komi-
nek w  100. rocznicę ziemskich 
urodzin.

 3. Za + Elżbietę Bednorz w rocz-
nicę śmierci.

Wtorek, 05.12.2023.
6.30 O  szczęśliwy przebieg operacji 

Piotra Waligóra.
8.00 1. O  zwycięstwo Miłosierdzia 

Bożego w nas i na całym świecie 
– od Czcicieli i Ofiarodawców.

 2. Za +Tadeusza ofiara od sąsia-
dów.

18.00 1.Za + Jerzego Kozioł w rocznicę 
ziemskich urodzin, ++ rodziców 
i teściów.

 2. Za + Franciszka Daraż w VII 
rocznicę śmierci.

Środa, 06.12.2023 
Wspomnienie św. Mikołaja, bpa
6.30 W  intencji wnuczki Marysi 

z okazji 6. urodzin.
8.00 1. Do MB Nieustającej Pomocy 

w intencji Czcicieli i Ofiarodaw-
ców.

 2. Za ++ Henryka i Klarę Mika, 
+ syna Czesława.

18.00 1. Za + Mieczysława Krasnopol-
skiego w I rocznicę śmierci.

 2. Za ++ Reginę i Emanuela Ha-
wełek.

Czwartek, 07.12.2023 
Wspomnienie św. Ambrożego, bpa 
i dK
6.30 Za + Henyka Adamczyka ofiara 

od Piotra z rodziną.
8.00 1. Do Jezusa Chrystusa Naj-

wyższego i  Wiecznego Kapłana 
o  nowe powołania kapłańskie, 
zakonne i misyjne – od Ofiaro-
dawców.

 2. Do MB Kapłanów, o  po-
trzebne łaski, błogosławieństwo 
i zdrowie dla Kapłanów i Sióstr 
posługujących w naszej parafii – 
od Ofiarodawców.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZE-
GOSAKRAMENTU.

18.00 1.Za++Reginę i Huberta Bluszcz, 
++ rodziców z obu stron.

 2. Za ++ Marię i Wiktora Rojek, 
++ rodziców z obu stron.

Piątek, 08.12.2023 
UROCZYSTOŚĆ 
NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 
NMP
7.00 Przez wstawiennictwo Maryi 

Niepokalanej i  bł. E. Bojanow-
skiego, o  potrzebne łaski Boże 
dla Zgromadzenia Sióstr Słu-
żebniczek NMP, a  szczególnie 
za wspólnotę Sióstr z naszej pa-
rafii – ofiara od Rady Parafialnej 
i  Rodziny Błogosławionego Ed-
munda.

8.00 Za + brata Antoniego, ++ rodzi-
ców i rodziców chrzestnych.

9.00 Za + Różę Hajduczek w III rocz-
nicę śmierci, + męża Stanisława.

18.00 1. Ku czci Najświętszej Maryi 
Panny Niepokalanie Poczętej 
w intencji Dzieci Maryi.

 2. Za + Alfreda w  rocznicę 
śmierci, ++ rodziców i teściów.

Sobota, 09.12.2023
6.30 Dziękczynna w pewnej intencji.
8.00 Do Matki Bożej radości Macie-

rzyńskiej o prawo do życia każ-
dego poczętego dziecka.

14.00 Ślub: Brewko Oliwier – Sawicka 
Joanna.

16.00 Msza św. kolędowa ulice: Ście-
giennego, Damrota, Lompy, 
Mariacka, Głogowa, Grabowa, 
Jaśminowa, Jaworowa, Modrze-
wiowa, Kasztanowa, Wierzbowa.

18.00 1. Za + Bolesława Gajda w  IV 
rocznicę śmierci, ++ rodziców.

 2.Za + Franciszka Wojtanow-
skiego w  XIX rocznicę śmierci, 
++ rodziców i teściów.

 3. Za+ Jerzego Ostrzołek, + ojca 
Zygfryda.

Niedziela, 10.12.2023
II NIEDZIELA ADWENTU
6.30 W intencji Parafian.
8.00 W intencji Ojczyzny.
9.30 Za + Kornelię Kowalską w  V 

rocznicę śmierci.
11.00 Dziękczynna z  okazji 55. rocz-

nicy urodzin Renaty Gojny, 
z  prośbą o  zdrowie i  Boże bło-
gosławieństwo dla Solenizantki 
i całej rodziny.

12.15 W  intencji Hildegardy Brzezin-
ka z okazji 90. urodzin oraz 65. 

INTENCJE MSZALNE – GRUDZIEŃ 2023
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rocznicy urodzin syna Henryka, 
z podziękowaniem za dar życia, 
z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo Boże i opiekę MB Wniebo-
wziętej dla całej rodziny.

18.00 1. Za + Ewę Rzadek w VII rocz-
nicę śmierci.

 2. Za + Wojciecha Nawrat, 
w  rocznicę ziemskich urodzin, 
matkę Marię, brata Michała.

Poniedziałek 11.12.2023
6.30 Za + Eugeniusza Orzechowskie-

go w II rocznicę śmierci, ++ ro-
dziców Agnieszkę i Władysława.

8.00 Za + Mariana Lubszczyk, ++ ro-
dziców i teściów.

18.00 1. Za + Zygmunta Koczy 
w I rocznicę śmierci.

 2.Za + Teresę Kurowską w rocz-
nicę śmierci.

 3. Za ++ Łucję i Emanuela Szu-
lik.

Wtorek, 12.12.2023 
Wspomnienie NMP z Guadalupe
6.30 Za + Krystynę Labrenc w X rocz-

nicę śmierci.
8.00 1. Za + Bronisława Ganczarczyk.
 2. Za + Jana Pyszny.
18.00 1. Za ++ Martę i  Karola Stani-

czek, + Anielę Jureczko.
 2. Za + Dorotę Sitek.

Środa, 13.12.2023 
Wspomnienie św. Łucji, dz. i męcz.
6.30 Za Jerzego Michalskiego, Annę, 

Jana, Cecylię Galus, ++rodzi-
ców.

8.00 1. Do Miłosiernego Serca Pana 
Jezusa przez wstawiennictwo 
MB Fatimskiej, za tych, którzy 
utracili wiarę i  odeszli od Boga 
i Kościoła.

 2. O łaskę wiary i wytrwałości.
17.00 NABOŻEŃSTWO DO MB FA-

TIMSKIEJ.
18.00 1. Dziękczynna za odebrane ła-

ski, z prośbą o zdrowie.
 2. Dziękczynna z okazji 17. uro-

dzin Emilii, z prośbą o dary Du-
cha św. i opiekę Matki Bożej.

Czwartek, 14.12.2023 
Wspomnienie św. Jana od Krzyża, 
prezb. i dK
6.30 Za ++ Marię i Gerharda Adam-

czyk, ofiara od rodziny Kilian 
z Koniakowa.

8.00 1. Za + Józefa Dziwoki, + Helenę 
Pawliński, ++ rodziców.

 2. Za ++ Elżbietę i Stanisława Ja-
nota, ++ rodziców.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZE-
GO SAKRAMENTU

18.00 1. Za + Jacka Drzeniek w V rocz-
nicę śmierci.

 2. Za ++ Augustyna Grabiec, + 
żonę Janinę, ++ rodziców z obu 
stron, + wnuczkę Dorotę.

Piątek, 15.12.2023
6.30 Za + Krzysztofa Krowickiego, 

ofiara od Guzków i Podlewskich 
z Żerkowa.

8.00 Za + Czesława Zarzeckiego 
w rocznicę śmierci, ++ rodziców 
i teściów.

18.00 1. Msza św. 30-dniowa: Maria 
Adamczyk, Henryk Marcol, 
Krystyna Śmietana, Adam Woj-
ciechowski, Henryk Adamczyk, 
Krzysztof Krowicki, Maria Wa-
cławiec, Kornelia Tumulla, Iwo-
na Rzepka, Wanda Kiermaszek.

 2. Za + Wandę Jabłońską 
w I rocznicę śmierci.

 3. Za + Annę Gąska w X roczni-
cę śmierci.

Sobota, 16.12.2023
6.30 Za + Władysława Sitarz w  IV 

rocznicę śmierci.
8.00 Za + Michała Wilka w II roczni-

cę śmierci.
16.00 Msza św. kolędowa ulice: Kwia-

towa, Rogozina, Stalmacha, 
Wolności, Orkana, Przyjaźni, 
Solskiego, Ujejskiego, Skautów, 
Dworcowa, Hutnicza, Odległa.

18.00 1. Za + Piotra Szczęsnego w  III 
rocznicę śmierci, ++ rodziców 
i teściów.

 2. Za + Jana Dobrowolskiego.
 3. Za + Marię Herok w III rocz-

nicę śmierci.
Niedziela, 17.12.2023 
III NIEDZIELA ADWENTU – 
GAUDETE
6.30 Za + Lucynę Hejna, + syna Łu-

kasza Hejna w rocznicę śmierci.
8.00 Za + Joachima Sosna w XX rocz-

nicę śmierci, + żonę Jadwigę.
9.30 W  intencji + Pelagii Kopsztejn 

w 90. rocznicę ziemskich urodzin.
11.00 W  intencji Ireny Kaszubskiej 

z  okazji 85. urodzin z  podzię-
kowaniem za odebrane łaski 
z prośbą o zdrowie i Boże błogo-
sławieństwo dla całej rodziny.

12.15 1. Msza Święta z  liturgią sakra-
mentu Chrztu Świętego i błogo-
sławieństwem rocznych dzieci.

 2. Dziękczynna z okazji urodzin 
Urszuli Sitek z prośbą o zdrowie 
i Boże błogosławieństwo.

 3. Dziękczynna z okazji 80 uro-
dzin Henryka Tomaszewskiego.

18.00 Za + Kazimierza Czaplińskiego 
w VI rocznicę śmierci.

Poniedziałek, 18.12.2023
6.30 Za Marię Adamczyk ofiara od 

rodziny Nejman.
7.30 Nabożeństwo do MB Bolesnej – 

Patronki Dobrej Śmierci.
8.00 1. Za ++ Annę i Alojzego Blokesz 

oraz Helenę i Pawła Zając.
 2.Za ++ Łucję i Emila Odrozek.
18.00 1. Za + Piotra Dzierżenga 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za++ Helenę i  Roberta Bed-

norz oraz ++ Annę i Karola Gra-
bowskich.

Wtorek, 19.12.2023
6.30 Za + Józefa Kościółek w rocznicę 

śmierci.
8.00 1.Za + Józefa Pupek, ++ rodzi-

ców i teściów.
 2. Za+ Jadwigę i Roberta Fukała.
18.00 1. Za + Damiana Szkatuła 

w I rocznicę śmierci.
 2. Za + Brunona Fyrla w II rocz-

nicę śmierci.

Środa, 20.12.2023
6.30 Za ++ dziadków, +Stefanię Wan-

dzicką, ++ rodziców i  rodzeń-
stwo.

8.00 Za + Władysława Łakomiec 
w III rocznicę śmierci.

18.00 1. Za + Bożenę Gaszka w II rocz-
nicę śmierci.

 2. Za + Wiesława Nowak w rocz-
nicę ziemskich urodzin.

Czwartek, 21.12.2023
6.30 Za +Marię Adamczyk ofiara od 

Bożeny i Jerzego z rodziną z Ry-
barzowic.

8.00 1. Za + Franciszka Schubert, + 
córkę Izabelę i + Iwonę w rocz-
nicę ziemskich urodzin.

 2. Za + Henryka Kloska w  X 
rocznicę śmierci, ++ rodziców 
i teściów.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZE-
GO SAKRAMENTU.

18.00 1. Za + Dominika Rduch + żonę 
Bronisławę.

 2. Za + Józefa Mika w II rocznicę 
śmierci.

Piątek, 22.12.2023
6.30 Za + Marię Adamczyk – ofiara 

od Jana, Basi, Antka Golik z Ko-
niakowa.

8.00 Za + Marka Caniboł w III rocz-
nicę śmierci.
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18.00 1. Za + Małgorzatę Brachmański 
w XX rocznicę śmierci.

 2. Za + RóżęJorek, + męża Bru-
nona, ++ rodziców z obu stron.

 3. Za + Gertrudę Szeliga.

Sobota, 23.12.2023
6.30 Za + Marię Adamczyk ofiara od 

Wandy i Jana Pawlik z rodziną.
8.00 1. Za + Marię Serwotka w  XV 

rocznicę śmierci.
 2. Za + Franciszka Ostrzołek.
18.00 1. Za + Dariusza Pupek w I rocz-

nicę śmierci.
 2.Za + Kazimierza Piskorek w II 

rocznicę śmierci, + żonę Broni-
sławę w  III rocznicę śmierci, + 
wnuka Adriana.

Niedziela, 24.12.2023
WIGILIA UROCZYSTOŚCI NARO-

DZENIA PAŃSKIEGO
6.30
8.00 1. Za + Gerharda Bienia, + żonę 

Alicję.
 2. Za + Mariana Łatka, ++ Stani-

sławę i Stanisława Szarek.
9.30 Za + Romana Michalik w rocz-

nicę śmierci, + żonę Helenę.
11.00
12.15
21.00 PASTERKA DLA DZIECI.
24.00 PASTERKA W  INTENCJI PA-

RAFIAN.

Poniedziałek, 25.12.2023 
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA 
PAŃSKIEGO
6.30
7.30 Nabożeństwo do MB Bolesnej, 

Patronki Dobrej Śmierci.
8.00 Za ++ Annę i  Alojzego Radec-

kich.
9.30 W intencji Parafian.
11.00 W intencji Danuty Piktel z oka-

zji 70 urodzin, z  podziękowa-
niem za odebrane łaski z prośbą 
o Boże błogosławieństwo- ofiara 
od koleżanki.

12.15 Dziękczynna z  okazji urodzin 
Mariusza, z  prośbą o  zdrowie 
i błogosławieństwo Boże dla ca-
łej rodziny.

16.00 UROCZYSTE NIESZPORY KO-
LĘDOWE.

Wtorek, 26.12.2023 
ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA, 
PIERWSZEGO MĘCZENNIKA 
II DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 
NARODZENIA
6.30 W intencji Parafian.

8.00 Do Dzieciątka Jezus w  intencji 
członków Franciszkańskiego 
Zakonu Świeckich i ich rodzin.

9.30 W intencji wszystkich Kapłanów 
pracujących od zarania w naszej 
Parafii – of. od Rady Parafialnej.

11.00 Za + Elżbietę Majzner.
12.15 Za + Bernarda Rosiek w I rocz-

nicę śmierci.
18.00 Za + Jana Oleksego w II rocznicę 

śmierci.

Środa, 27.12.2023 
ŚWIĘTO ŚW. JANA, APOSTOŁA 
I EWANGELISTY 
III DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 
NARODZENIA
6.30 Za + Leona Guzik w 40 rocznicę 

śmierci.
8.00 Za + Veronikę Sosna w I roczni-

cę śmierci.
18.00 1.Msza św. 30 dniowa:
 2. W pewnej intencji.
 3. Za + Waldemara Lis w I rocz-

nicę śmierci.

Czwartek, 28.12.2023 
ŚWIĘTO ŚW. MŁODZIANKÓW, 
MĘCZ. 
IV DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 
NARODZENIA
6.30 Za + Ritę Marcol w III rocznicę 

śmierci.
9.00 Do Dzieciatka Jezus w  intencji 

dzieci całej parafii z udzieleniem 
błogosławieństwa małym dzie-
ciom.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZE-
GO SAKRAMENTU.

18.00 1. Za + Andrzeja Kieliszek 
w I rocznicę śmierci.

 2. Za + Dorotę Iksal w rocznicę 
ziemskich urodzin, ++ dziad-
ków.

 3. Za + Marię Dmowską w rocz-
nicę śmierci.

Piątek, 29.12.2023 
Wspomnienie św. Tomasza Becketa, 
bpa i męcz. 
V DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 
NARODZENIA
6.30 Za + Marię Adamczyk, ofiara od 

syna Wiesława i synowej Ewy.
8.00 Za + Urszulę Szymiczek 

w I rocznicę śmierci.
18.00 1. Za + Ludwika Bugdołw I rocz-

nicę śmierci.
 2. Za Jana Siedlaczek w I roczni-

cę śmierci.

 3. Za + Łucję Warzecha, + męża 
Zygmunta, + córkę Krystynę.

Sobota, 30.12.2023 
ŚWIĘTO ŚW. RODZINY: JEZUSA, 
MARYI I JÓZEFA 
VI DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 
NARODZENIA
6.30 Za + Krzysztofa Krowickiego – 

ofiara od żony.
8.00 Za ++ Stefanię i Pawła Skaba.
16.00 Msza św. kolędowa ulice: Ryme-

ra, Napierskiego, Nałkowskiej, 
Spacerowa, Irysowa, Czecha, 
Pocztowa, Mielęckiego, Hubal-
czyków, Wieczorka.

18.00 1. Za ++ Marka i  Waldemara 
Mazur w I rocznicę śmierci.

 2. Za ++ Helenę i Ludwika Szwe-
da, + syna Pawła.

 3. Za ++ Genowefę i Antoniego 
Widlickich, + córkę Barbarę.

Niedziela, 31.01.2023 
Wspomnienie św. Sylwestra I, pap. 
VII DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 
NARODZENIA
6.30
8.00
9.30 Za +Józefę i  Juliana Dziekoń-

skich.
11.00 O  Boże błogosławieństwo dla 

Rodzin z naszej Parafii.
12.15 Za ++ Agnieszkę i  Stanisława 

Stachnik.
16.30 NABOŻEŃSTWO EKSPIACYJ-

NE.
17.00 W intencji Parafian.

Poniedziałek, 01.01.2024 
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ 
RODZICIELKI 
NOWY ROK, ŚWIATOWY DZIEŃ 
MODLITW O POKÓJ
6.30 W intencji Parafian.
8.00
9.30 Za + Grażynę Rduch ofiara od 

brata z żoną oraz Iwony Demko-
wicz.

11.00
12.15 Za ++ Stanisława i  Stanisławę 

Matuszek, ++ rodziców z  obu 
stron.

17.30 NIESZPORY KOLĘDOWE.
18.00 Za + Karola Pekrul w X rocznicę 

śmierci.
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CHRZTY

Wojaczek Julia ur. 2002 zam. Radlin, ul. Malinowa +08.10.2023

Menżyk Sebastian ur. 1976 zam. Radlin, ul. Rymera +21.10.2023

Rduch Grażyna ur. 1947 zam. Radlin, ul. Młyńska +22.10.2023

Rękawek Marian ur.1959 zam. Radlin, ul. Mariacka +22.10.2023

Siedlok Ewa ur. 1966 zam. Radlin, ul. Hallera +22.10.2023

Pawelec Dariusz ur. 1974 zam. Radlin, ul. Hallera +23.10.2023

Smołka Lidia ur. 1945 zam. Radlin, ul. Solskiego +23.10.2023

Wojtaszek Grażyna ur. 1962 zam. Radlin, ul. Matejki +24.10.2023

Krawczyk Marian ur. 1951 zam. Radlin, ul. Damrota +26.10.2023

Lehman Jadwiga ur. 1941 zam. Radlin, ul. Wolności +26.10.2023

Polonius Maria ur. 1948 zam. Radlin, ul. Damrota +29.10.2023

Pysz Jerzy ur. 1944 zam. Niedobczyce, ul. Szybowa 
 +26.10.2023

Musioł Łucjan ur. 1960 zam. Niedobczyce, ul. Wrębowa
 +30.10.2023
Śmietana Krystyna ur.1947 zam. Radlin, ul. Mariacka +03.11.2023
Marcol Henryk ur. 1932 zam. Radlin, ul. Damrota +03.11.2023
Adamczyk Maria ur. 1932 zam. Radlin, ul. Zapolskiej +04.11.2023
Wojciechowski Adam ur. 1953 zam. Radlin, ul. Damrota +12.11.2023
Nawrat Jerzy ur. 1949 zam. Rydułtowy +12.11.2023
Adamczyk Henryk ur. 1959 zam. Radlin, ul. Odległa +13.11.2023
Wacławiec Maria ur.1951 zam. Radlin, ul. Odległa +13.11.2023
Krowicki Krzysztof ur. 1956 zam. Rydułtowy +13.11.2023
Tumulla Kornelia ur. 1947 zam. Radlin, ul. Damrota +15.11.2023
Rzepka Iwona ur.1966 zam. Radlin, ul. Mariacka +17.11.2023
Kiermaszek Wanda ur. 1948 zam. Radlin, ul. Rogozina +18.11.2023
Mania Jan ur. 1947 zam. Radlin, ul. Mielęckiego +22.11.2023
Rudek Stanisław ur. 1946 zam. Radlin, ul. Matejki +22.11.2023

ODESZLI DO WIECZNOŚCI

05.11.2023 
Bianka Mitko

19.11 2023 
Klara Zbrożek 
Iga Pedziałek 
Luiza Rojek

27.10.2023 
Kowalczyk Arkadiusz-Kowalczyk Kerstin

28.10.2023 
Włodarczyk Damian-Siemiątkowska Magdalena

28.10.2023 
Foks Andrzej-Foks Paulina

11.11.2023 
Bućkowski Kamil- Kułakowska Sonia

Œluby

Ministranci 2023
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